
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Jahodnice III Praha
Travná 1298, Kyje 198 00, Praha 9, č. ZO: 809045, IČO: 05700281

P ř í t o m n i :
M. Zacharda, Vl. Anděl, ing. Borecká, I. Bradáčová, ing. Třešňáková, O. Šedivá, M.
Slavevová
Omluveni: Merta O., H. Stránská

Info:
03/04 výměna zahrádek 25 a 117
05/04/2023 zahrádka 105 hlásí, že na 104 je únik vody. Voda je okamžitě 
uzavřena na cestě, tajemnice provádí odečet na sekčním vodoměru a píše 
majitelce hodnoty naměřené. Doporučuje výboru ZO odsouhlasit navýšení 
roční spotřeby o náměr 11 m3. pro zahrádku č. 104. Výbor odsouhlasil
07/04/2023 úsekář hlásí na zahr. 104 rozbitý vodoměr, je třeba zajistit 
kontrolu. Dosud nebyla provedena výměna !!
10/04/2023 hlášen únik na vodoměru 60 a 63. Obě zahrádky jsou 
informovány emailem.
3/04 se ozývá zahr. 63, že závadu odstraní instalováním uzávěru na 
zahrádce.
14/04 Úsekář hlásí, že závada na zahrádce 60 je již odstraněna
11/04 hoří chata na Jahodnici II, hasiči použili vchod na NSP, poškodili zámek
a plot.
12/04 zajištěn uzávěr vstupu na NSP, demontován zámek a 13/04 zahrádka 
108 vlastními silami opět zprovoznila uzamykání tak, že nedošlo  ani k 
výměně zámku - děkujeme pánovi ze zahrádky č. 108
19/04 tryská voda na zahrádce 102 a 103, díky upozornění ze zahrádek NSL.
Voda uzavřena v cestičce, konstatováno, že uzávěr je volně v zemi, bez 
ochranné schránky. Oba majitelé ihned písemně informování, tajemnice 
provedla odečet na sekčním vodoměru. Podle zaslaných snímků byl 
poškozen vodoměr na 103. Majitel souhlasí s úhradou naměřených 50 m3.
19/04 v klubovně doplněn klíč ke vstupu malými vrátky ke kontejnerům 
úhrada ing. Třešńákové PK 17.
19/04 písemně ohlašuje zahrádka 123 ukončení podnájmu k 30/04/2023, 
předání nové člence dne 01/05/2023.
22/04 pan Odehnal, zahr. č. 40 podepisuje převod zahrádky na ZO za 
úplatu. Ukončuje k 31/05/2023. Je třeba, aby pan Merta O. provedl uzávěr 
vody, event. místo po vodoměru zabezpečil.
22/04 zahrádka č. 92 žádá proplatit nákup barvy ve výši Kč 930,- Výbor 
rozhodl o úhradě po uskutečnění nátěru.

V zahrádce č, 168 je  vodoměr poškozen a voda volně tryská okolo. Majitel 
bude dopisem žádán k provedení nápravy.

Zahrádka č. 56 má stále nevhodně umístěný vodoměr, trvale zanesen zeminou. 
Je třeba ihned provést nápravu.

1



Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Jahodnice III Praha
Travná 1298, Kyje 198 00, Praha 9, č. ZO: 809045, IČO: 05700281

Zahrádka č. 63 je zaplněna nevhodným materiálem a nemá znaky zahradní 
činnosti. Majitel je žádán o uvedení do řádného stavu. Pan předseda osobním 
dopisem upozorní majitele.

S ohledem na konání členské schůze v měsíci červnu, pan předseda odešle 
pozvánky elektronickou poštou.

Termín bude vyvěšen na nástěnkách.

Na květnovou brigádu, bude se měnit plot na Manž. Dostálových sever, je třeba 
zakoupit cement, zajistí pan O. Merta. Dovoz benzinu pro potřeby sekaček zajistí 
pan Anděl. Vl.

23/04 zahr. 136 žádá uznání brigády - bude rozhodnuto na příští výbor. schůzce.

Ing. Borecká předala kontrolované materiály s tím, že je třeba vyhotovit Evidenci 
smluv. Dále poukázala na nedostatky ve smlouvách DPP u členů výboru a jejich 
vyplácení. Dodatečně kontr. pracovnice si vyžádala seznam odvedených daní FÚ. 
Je založeno u tiskopisu FÚ, daň odvedena v lednu roku 2023.

Stanoven datum uzavření smluv na parkování dne 27/05/2023 v době konání 
brigády , mezi 9,00 hod - 12,00 hod. v klubovně.

Připomínáme datum konání členské schůze 10/06/2023 v 16,00hod., prezence od
15,30 hod.

Dále byl diskutován problém s pobíhajícími psy a proto doplňuji výtah ze Stanov 
ČZS a OŘ ZO.

Dle odst IV. bod 3) jsou členové povinni užívat zahrádky způsobem, který nebude 
na újmu ostatním členům.
Dle odst. V. bod 1) Zahrádky smějí být užívány jen k zahrádkářským účelům.
6) Hrubé nebo opakované porušování OŘ lze považovat za odůvodnění 
vypovězení podnájmu.

Považuji za důležité na to opakovaně upozornit, protože s přibývajícím létem 
bude na zahrádkách více malých
dětí a nechat pobíhat volně psy je v rozporu s pravidly Osady. Výbor ZO ČZS 
proto připomíná pravidla OŘ a žádá majitele, aby pobyt psů zajistili tak, aby 
nedocházelo k jejich samovolnému pobíhání, venčení v uličkách, obtěžování jejich
přítomností ostatní uživatele.
V případě porušování OŘ bychom byli nuceni dle Stanov ČZS § 8 přejít k 
citovaným opatřením uvedených pod tímto paragrafem.

V Praze dne 02/05/2023
Slavevová M.
tajemnice

2


